à l’expiration de chaque échéance triennale en délivrant congé au moins six mois à l’avance par acte extrajudiciaire ou par lettre
recommandée avec accusé de réception.

Loyer

La présente location est consentie et acceptée moyennant un loyer fixe principal annuel hors taxes et hors charges de
trente et un mille deux cents euros ( 31 200.00 €).
A titre indicatif, le loyer annuel HT/ HC est réparti de la façon suivante :
- Un loyer pour la partie du local commercial de 15 600,00€ HT/HC/AN.
- Un loyer pour la partie du logement de service de 15 600,00 € HT/HC/AN. 

Fiscalité
Le PRENEUR s’engage à acquitter entre les mains du BAILLEUR ou son mandataire, en sus du loyer, le montant de la TVA ou de

[...]

désigné par ordonnance du président du Tribunal judiciaire du lieu de situation de l’immeuble, rendue à la requête de la partie la
plus diligente, les frais d’expertise étant partagés par moitié entre les parties.

Dépôt de garantie

Le PRENEUR est redevable d’un dépôt de garantie d’un montant de cinq mille deux cents euros ( 5 200,00 €) correspondant à 2
termes de loyer hors charges et hors taxes. 
Cette somme est ou sera versée le 01/03/2024 au plus tard par virement bancaire ou chèque de banque . 
Ce montant sera modifié en fonction de l’évolution du loyer, afin de toujours correspondre au nombre de mois de loyer hors charges

[...]

- aménagement intérieur selon l'activité du preneur.

En contrepartie de la réalisation de ces travaux par le Preneur, le Bailleur lui octroi à titre exceptionnel une franchise de loyer

correspondant à cinq (05) mois de loyer hors taxes et hors charges (HT/HC), soit la somme totale de 13 000.00 € HT/HC (treize
mille euros hors taxes).

Aussi, cette franchise de loyer débutera à compter du 1er mars 2024 pour se terminer le 31 juillet 2024 ; le premier loyer à régler
sera donc à compter du 1er août 2024.

Travaux du BAILLEUR
Par dérogation aux dispositions de l’article 1724 du Code civil, le PRENEUR souffrira, pendant toute la durée du Bail, l’exécution sur

[...]

Toute dérogation aux obligations résultant pour lui du présent Bail ne pourra être autorisée au PRENEUR qu’expressément et par
écrit.

Honoraires

Les PARTIES reconnaissent que le présent Bail a été négocié par l'AGENCE ORPI La Briarde exploitée par la société LA BRIARDE
GERANCE qu'elles déclarent bénéficiaire du montant de la rémunération convenue, soit la somme de  neuf mille huit cent soixante
euros HT ( 9 860.00 € HT), onze mille deux cent trente-deux euros TTC ( 11 232.00 € TTC), conformément au mandat écrit portant le
numéro 3789 .

Le montant de ces honoraires est calculé selon le taux de TVA actuellement en vigueur. Si le taux de TVA venait à varier en plus ou en
moins, le montant Toutes Taxes Comprises de la rémunération évoluerait de la même manière.

Ces honoraires seront dus par le BAILLEUR et le PRENEUR dans les proportions suivantes : 
- honoraires charge BAILLEUR : cinq mille six cent seize euros TTC ( 5 616.00 € TTC) ; 
- honoraires charge PRENEUR : cinq mille six cent seize euros TTC ( 5 616.00 € TTC).
Ces honoraires seront exigibles le 01/03/2024 .

Formalités - Frais - Election de domicile

Le PRENEUR sera redevable des frais et honoraires de tous les actes qui en seront la suite et notamment les frais de rédaction d’acte
de renouvellement, d’avenant au bail, ou faits qui seront la suite ou la conséquence des présentes, et ce, sous sanction de la clause